
 

 

 

Nº 480 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023. 

 

SUMÁRIO 
 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................ 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PM ............................. 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FMS ........................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - FMAS ......................... 1 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - FME ........................... 2 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PROCESSO 294 ......... 2 

 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PM 
 
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo do Contrato 
019/2021 
PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL: 006/2021 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de softwares web, para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam legislações 
específicas, bem como as conversões dos dados 
existentes no município de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO.  
Vigência: Por mais 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 01/04/2023. 

 
GECIRAN SARAIVA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO – FMS 
 
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo do Contrato 
010/2021 
PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL: 006/2021 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ 
sob o n. º 11.390.781/0001-94. 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de softwares web, para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam legislações 
específicas, bem como as conversões dos dados 
existentes no município de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO.  
Vigência: Por mais 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 01/04/2023. 
 

ADERSON FAZOLO WATTE 
GESTOR FMS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - FMAS 

 
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo do Contrato 
003/2021 
PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL: 006/2021 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrito no CNPJ sob o n. º 
13.066.096/0001-32. 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de softwares web, para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam legislações 

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023 - Nº 480 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref.%20Dois%20Irmão/D.O/05%20-%20MAIO/480%20-%2008-05/DOEM%20-%20Nº%20480%20-%2008-05-2023.docx#_Toc134454994


 

 

 

Nº 480 2 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE MAIO DE 2023. 

específicas, bem como as conversões dos dados 
existentes no município de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO.  
Vigência: Por mais 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 01/04/2023. 
 

ROSINÁURIA LOPES PEREIRA 
GESTORA FMAS 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - FME 

 
ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo do Contrato 
011/2021 
PROCESSO: 298/2021 
PREGÃO PRESENCIAL: 006/2021 
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, 
inscrito no CNPJ sob o n. º 06.092.743/0001-15. 
CONTRATADA: MEGASOFT INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 37.615.788/0003-12. 
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
implantação, treinamento e prestação de serviços 
de locação de softwares web, para alimentar o 
banco de dados municipal, que atendam legislações 
específicas, bem como as conversões dos dados 
existentes no município de Dois Irmãos do Tocantins 
– TO.  
Vigência: Por mais 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 01/04/2023. 
 

ELIETE OLIVEIRA BARROS 
GESTORA FME 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO – PROCESSO 294 

 
ESPÉCIE: Termo Aditivo do Contrato 063/2022 
PROCESSO: 294/2022 
PREGÃO PRESENCIAL: 016/2022 
CONTRATANTE: O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO 
TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n. º 
02.070.563/0001-81. 
CONTRATADA: VRP ENGENHARIA AMBIENTAL LTDA 
- ME, inscrita no CNPJ nº 27.648.471/0001-67. 
OBJETO: PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO 
CONTRATO DE: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE ENGENHARIA AMBIENTAL NO APOIO TÉCNICO 
ADMINISTRATIVO A SECRETARIA MUNICIPAL DE 

MEIO AMBIENTE NO ICMS ECOLÓGICO, NA EMISSÃO 
DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL DE OBRAS 
PÚBLICAS DE QUAISQUER NATUREZA DO 
MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, 
ELABORAÇÃO DE ESTUDOS TÉCNICOS E PROJETOS 
AMBIENTAIS, ASSESSORIA EM QUESTIONÁRIOS 
AMBIENTAIS (SNIS, SINIR, SIGERS, IEGM 
AMBIENTAL), ASSESSORIA E CONSULTORIA 
AMBIENTAL AO DEPARTAMENTO JURÍDICO NAS 
TEMÁTICAS AMBIENTAIS JUNTO AO MINISTÉRIO 
PÚBLICO, TRIBUNAL DE CONTAS E NATURATINS.  
Vigência: Por mais 12 (doze) meses 
Data de Assinatura: 25/04/2023. 
 


		2023-05-08T18:07:32-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181




